АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

О внесении изменений в постановление
администрации города Покачи
от 06.10.2014 №1146 «Об утверждении
муниципальной программы
«Обеспечение экологической безопасности
на территории города Покачи на период 2016-2020 годы»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10,2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.12.2015 №498-п «О
государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
«Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры на 2016-2020 годы» (в редакции от 25.12.2015 №498-п), пунктом
11 часть 1 статьи 6 Устава города Покачи, решением Думы города Покачи от
15.12.2015 №44 «О бюджете города Покачи на 2016 год», постановлением
администрации города Покачи от 15.08.2013 №982 «Об утверждении Порядка
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и Порядка
проведения ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной и
ведомственной целевой программы»:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 06.10.2014
№ 1146 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
экологической безопасности на территории города Покачи на период 2016-2020
годы» следующие изменения:

1) строку 11 паспорта муниципальной программы «Обеспечение
экологической безопасности на территории города Покачи на период 2016-2020
годы», читать в следующей редакции:

И

Финансовое обеспечение, в
том числе с распределением
средств по источникам
финансирования и по годам
реализации программы

_..

Обш
1964

ий объем финансового обеспечения составляет:
4 110,10 рублей:

Период Итого, руб.

*

I

2016

2017

2018

2019

2020

Итого

4383 104,78

4291326,33

3 837 826,33

3 796 826,33

3 335 026,33

19674 ПОДО

Источник финансирования: местный бюджет

2) Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение
экологической безопасности на территории города Покачи на период 2016-2020
годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению

2. Постановление вступает в силу после официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский
вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Покачи В.Г. Казанцеву.

Исполняющий обязанности
главы города Покачи,
первый заместитель главы
администрации города Покачи I В.Г, Казанцева

Приложение 1

(у пит шальной программе "Обеспечение экологической безопасности города

Покачп па 201 б - 2020 годы"

Основные мероприятия

м у н и ц и п а л ь н о й программы «Обеспечение экологической безопасности города Покачп на период 2016-2020 годы»

Ха
Основное мероприятие (связь .мероприятий с целевыми показателями

11|)ОГ|КШ,МЫ)
Исполнитель

Источник

ф и н а н с и р о в а н и я

Ф и н а н с о в ы е затраты на реализацию (руб.)

Всего
20 16 год

ПУб.

2017 год
руб.

201.8 ГОД

ПУб.

201.9 год

ПУб.

2020 ГОД

ПУб.

Подпрограмма!. Строительство объектов природоохранного назначения

1.1
Строительство полигона по утилизации бытовых отходов, организации пункта
приема строительных и промышленных отходов, подлежащих вторичному
испол1.зов;ип1ю пли специализированной утилизации (ц,п. 1.1, 1.2)

Итого помероприпшю

УЖКХ, МУ
"УКС", КУМИ

МссшыП бюджет 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Подпрограмма П. Организация мероприятий но охране окружающей среды

2.1

2.2

2.3

Ликвидации несанкционированного размещении отходов производства и
потребления на территории города и территорий городских лесов (ц. и: 2.1)

Мероприятия но организации использовании, о\р;ш1,1,зашнты,вос1ф01О1шдстнп

городскпхлесои, расположенных в г|)аницах городского округа (ц. и: 2.1)

Эколого-просвстительскис мероприятия (ц.и: 2.2)

Итого по меропритию

УЖКХ

Управление по

ВБГО и ЧС,
УЖКХ

УЖКХ

Местный бюджет

Местный бюджет

Окружной бюджет

Местный бюджет

400 000,00

226 687,63

66 600,00

20 000,00

713287,63

0,00

226 687,63

0,00

0,00

226 687,63

100000,00

0,00

22 200,00

20 000,00

142 200,00

100000,00

0,00

22 200,00

0,00

122 200,00

100000,00

0,00

22 200,00

0,00

122 200,00

100 000,00

0,00

я 0,00

0,00

100 000,00

Подпрограмма III. Благоустройство рекреационных зон • . ' -

3.1.

3.2

Санитарное содсржапнен озеленение территории города (ц.и: 3.1)

Прочие .мероприятия но благоустройству рекреационных зон (ц.н: 3.2)

Итого по меропритию

МКУ "УМТО",
УЖКХ

МКУУМТО"

Местный бюджет

Местный бюджет

5 897 568,20

655300,00

6 552 868,20

1 435568,20

155 300,00

1 590 868,20

1 494 000,00

200000,00

1 694 000,00

973 000,00

100000,00

1 073 000,00

995 000,00

100 000,00

I 095 000,00

1 000 000,00

100000,00

1100000,00

Подпрограмма IV. Организация нротнвоэиедемнческихмероприяншн

4.1 Проведение инсектицидной, акарицндпоП обработки

Итого но мерариятию

УЖКХ Окружной бюджет 1 333 800,00

1 333 800,00

0,00

0,00

444 600,00

444 600,00

444 600,00

444 600,00

444 600,00

444 600,00

0,00

0,00

подпрограмма V. Функционирование управления но природопользованию и экологии

5.1 Содержание структуры администрации города (ц.п: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2)

(тога по .нераприятию

1ссго по программе

I том числе:

Сннсстнщш и объекты муниципальной собственности

Трочие расходы

УЖКХ 1 1 044 .154,27

11044154,27

19644110,10

0,00

19644 110,10

2 565 548,95

2 565 548,95

4383104,78

0,00

4 383 104,78

2010526,33

2010526,33

.4291326,33

-о,оо
4 291 326,33

2198026,33

2 198 026,33

3 837 826,33

0,00

3 837 826,33

2135026,33

2 135 026,33

3 796 826,33

0,00

3 796 826,33

2135026,33

2135026,33

3335026,33

0,00

3 335 026,33

Приложение 2
к муниципальной программе "Обеспечение экологической

безопасности города Покачи на 2016 -2020 годы"

Целевые показатели
м у н и ц и п а л ь н о й программы "Обеспечепнеэкологической безопасности города Пока ч и на 2016-2020 годы"

№ п/п

1

Наименование показателей

2

Единица

измерения

3

Базовые целевые

показатели ни н а ч а л о
реализации

програлшы

4

З н а ч е н и е целевых показателен программы

2016

7

2017

8

2018

9

2019

10

2020

11

Значение целевых
показателей на момент

о к о н ч а н и я действия
программы

12

Подпрогралша I Строительства объектов природоохранного назначения

1.1
Полигон по утилизации бытовых
коммунальных отходов

шт 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма [[Организация .мероприятий по охране окружающей среды

2.1

2.2

Общая площадь городских лесов
Население, вовлеченное в эколого-
просветительские и эколого-образовательные
мероприятия

га

чел.

940

7300

940

7300

940

7320

940

7340

940

7360

940

7380

940

7400

Подпрограмма 111 Благоустройство рекреационных зон

3.1

3.2

Территории города Покачи, занятых
зелеными насаждениями, площадью

Обеспечение санитарного содержания
рекреационных зон города

га

га

15,87

22,5

15,87

22,5

15,87

22,5

15,87

22,5

15,87

22,5

15,87

22,5

15,87

22,5

Подпрограмма IV Организации протнвоепсделшчеашх мероприятий

4.1
Проведение шгссктециднои, акарнцидной

обработки
га 24,59 24,59 24,59 24,59 24,59 24,59 24,59